
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫ 

СТЭРЛЕТАМАК РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
СОВЕТЫ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

ТСАР АР Р Е Ш Е Н И Е

Об исполнении бюджета сельского поселения Подлесненский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения 
Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
республики Башкортостан Маркеловой Инны Леонидовны, Совет сельского 
поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан

1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Подлесненский 
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан в 2017 году утвердить. (Прилагается).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном 
порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета комиссия по бюджету, налогам, вопросам 
муниципальной собственности.

Г лава сельского поселения 
Подлесненский сельсовет 
муниципального района 
Стерлитамакский район
Республики Башкортостан И. Л. Маркелова

РЕШИЛ:

Копия верна.

31 мая 2018 г. 
№ 28/з - 250 
д. Подлесное

Управляющий делами сельского поселения 
Подлесненский сельсовет муниципального 
района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан

А.Р.Абсалямова



Наименование финансового органа

Наименование публично-правового образования 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2018г.

Финансовое управление Администрации муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан

Бюджет сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Утверждена
приказом Минфина России от 28 12 2010N 191н

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

Глава по БК

по ОКТМО

КОДЫ

0503117
01.01.18
04283621

791

80649468
месячная

383

Ед.Изм.: руб.

Код
строки Код бюджетной классификации

Утвержденн
ые
бюджетные
назначения
(2017) Исполнено

Неисполненн
ые
назначения

%
исполнен 
ия плана

1. Доходы бюджета - всего 10 \ 5474270,26 5682192,65 -207922,39 103,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0 \1010201001\182\0000\110 173650 220888,44 -47238,44 127,2
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0

**

\1010201001\182\1000\110 0 218217,94 -218217,94 0
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0 \1010201001\182\2100\110 0 1732,15 -1732,15 0



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0 \1010201001\182\3000\110 0 1000,35 -1000,35 0
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 0 \1010201001\182\4000\110 0 -62 62 0
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0 \1010202001\182\0000\110 700 813,05 -113,05 116,15

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимаю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0

**

\1010202001\182\1000\110 0 812,36 -812,36 0



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимаю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0 \1010202001\182\2100\110 0 0,69 -0,69 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной практикой, 
адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимаю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 0 \1010202001\182\4000\110 0 0 0 0
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 0 \1010203001\182\0000\110 700 781,86 -81,86 111,69

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 0 \1010203001\182\1000\110 0 777,36 -777,36 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 0

1*

\1010203001\182\3000\110 0 4,5 -4,5 0

Единый сельскохозяйственный налог 0 \1050301001\182\0000\110 38700 48114,3 -9414,3 124,33
Единый сельскохозяйственный налог 0 \1050301001\182\1000\110 0 47934,3 -47934,3 0
Единый сельскохозяйственный налог 0 \1050301001\182\2100\110 0 30 -30 0

Единый сельскохозяйственный налог 0 \1050301001\182\3000\110 0 150 -150 0



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060103010\182\0000\110 81000 101054,96 -20054,96 * 124,76
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060103010\182\1000\110 0 90620,14 -90620,14 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060103010\182\2100\110 0 10434,82 -10434,82 0
Земельный налог с организаций, обладаю щих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060603310\182\0000\110 33000 41030,82 -8030,82 124,34

Земельный налог с организаций, обладаю щ их 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060603310\182\1000\110 0 40822,76 -40822,76 0
Земельный налог с организаций, обладаю щих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060603310\182\2100\110 0 478,36 -478,36 0

Земельный налог с организаций, обладаю щих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060603310\182\3000\110 0 -270,3 270,3 0

Земельный налог с физических лиц, обладаю щих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060604310\182\0000\110 436000 542905,58 -106905,58 124,52

Земельный налог с физических лиц, обладаю щих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 0

**

\1060604310\182\1000\110 0 521394,05 -521394,05 0

Земельный налог с физических лиц, обладаю щих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 0 \1060604310\182\2100\110 0 21511,53 -21511,53 0



Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0 \1080402001\791\0000\110 19000 24200 -5200 127,37

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0 \1080402001\791\1000\110 0 24200 -24200 0

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
сельских поселений 0 \1090405310\182\2100\110 0 -294,69 294,69 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 0 \1110503510\863\0000\120 32000 39685,93 -7685,93 124,02

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющ его 
казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 0 \1110507510\863\0000\120 250 266,55 -16,55 106,62

Доходы, поступающ ие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 0

«*

\1130206510\791\0000\130 40000 43475,59 -3475,59 108,69
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 0 \2021500110\791\0000\151 273900 273900 0 100

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 0 \2021500210\791\0000\151 2195400 2195400 0 100



Субсидия бюджетам сельских поселений на 
финансовое обеспечение отдельных полномочий 0 \2022999810\791\0000\151 136300 136300 0 100

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные комиссариаты 0 \2023511810\791\0000\151 67500 67500 0 100

М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осущ ествление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченными 
соглашениями 0 \2024001410\791\0000\151 1346170,26 1346170,26 0 100

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 0 \2024999910\791\7502\151 500000 500000 0 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 0 \2029005410\791\7301\151 100000 100000 0 100

2. Расходы бюджета - всего 200 \\ \ \ \ 4945063,55 4945063,55 0 100

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0 \0102\\\\\\\\\\\\ 837506,23 837506,23 0 100

М униципальная программа "Развитие 
муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0102\791\2 2\\\\\\\\\\ 837506,23 837506,23 0 100

Реализация программы 0 \0102\791\2 2\0\\\\\\\\\ 837506,23 837506,23 0 100

Заработная плата 0 \0102\791\22\0\01\02030\121\211\Ф 3.131 615920,79 615920,79 0 100

Начисления на выплаты по оплате труда 0 \0102\791\22\0\01\02030\129\213\Ф 3.131 221585,44 221585,44 0 100

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0

я*

\ 0 10 4\\\\\\\\\\\\ 1430649,9 1430649,9 0 100

М униципальная программа "Развитие 
муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0104\7 9 1\2 2\\\\\\\\\\ 1430649,9 1430649,9 0 100

Реализация программы 0 \0104\7 9 1\2 2\0\\\\\\\\\ 1430649,9 1430649,9 0 100



Заработная плата 0 \0104\7 9 1\22\0\01\02040\121\211\ФЗ. 131 730619,37 730619,37 0 100

Начисления на выплаты по оплате труда 0 \0104\791\22\0\01\02040\129\213\ФЗ. 131 189300 189300 0 100
Услуги связи 0 \0104\791\22\0\01\02040\242\221\Ф 3.131 39542,65 39542,65 0 100
Другие расходы по содержанию имущества 0 \0104\7 9 1\2 2\0\01\02040\242\2 25.6\ФЗ. 13 8720 8720 0 100
Услуги в области информационных технологий 0 \0104\791\22\0\01\02040\242\226.7\Ф3.13 32500 32500 0 100

Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
материальных запасов в области информационных 
технологий 0 \0104\791\22\0\01\02040\242\340.3\Ф3.13 0 0 0 0

Почтовые расходы 0 \0104\791\2 2\0\01\02040\244\2 21\ФЗ. 131 1050,9 1050,9 0 100

Оплата услуг потребления электроэнергии 0 \0104\791\22\0\01\02040\244\2 23.6\ФЗ. 13 171006,18 171006,18 0 100

Текущий ремонт 0 \0104\791\22\0\01\02040\244\2 25.2\ФЗ. 13 42750 42750 0 100

Другие расходы по содержанию имущества 0 \0104\791\22\0\01\02040\244\225.6\Ф 3.1: 9600 9600 0 100

Иные работы и услуги 0 \0104\791\22\0\01\02040\244\226.10\Ф З.] 17472,37 17472,37 0 100

Услуги по страхованию 0 \0104\791\22\0\01\02040\244\226.6\Ф3.13 3311,45 3311,45 0 100

Иные расходы, относящ иеся к прочим 0 \0104\791\22\0\01\02040\244\290.8\Ф3.13 11102,5 11102,5 0 100

Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
основных средств 0 \0104\7 9 1\22\0\01\02040\244\310.2\ФЗ. 13 8214,5 8214,5 0 100

Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
материальных запасов 0 \0104\7 9 1\22\0\01\02040\244\340.3\ФЗ. 13 159296,98 159296,98 0 100

Уплата налогов, входящ их в группу налога на 
имущество 0 \0104\791\22\0\01\02040\851\290.1.1\Ф З. 3712 3712 0 100

Уплата иных налогов (транспортные) 0 \0104\791\22\0\01\02040\852\290.1.1\Ф З. 2286 2286 0 100

Уплата иных налогов (негативка, госпошлина) 0 \0104\791\22\0\01\02040\852\290.1.2\Ф З. 165 165 0 100

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0 \0107\\\\\\\\\\\\ 21950 21950 0 100
Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0107\791\22 \\\\\\\\\\ 21950 21950 0 100

Реализация программы 0 \0 107\7 91 \2 2\0\\\\\\\\\ «• 21950 21950 0 100

функционирование органов местного 
самоуправления 0 \0107\791\22\0\01\00220\244\290.8\PK.38 21950 21950 0 100

Резервные фонды 0 \0 111\\\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Непрограммные расходы 0 \0 111\7 9 1\9 9\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Непрограммные расходы 0 \0 1 11\7 9 1\99\9\\\\\\\\\ 0 0 0 0

функционирование органов местного 
самоуправления 0 \0111\791\99\9\99\07500\870\290.8\Ф3.13 0 0 0 0

Другие общ егосударственные вопросы 0 \0 11 з\\\\\\\\\\\\ 67516,28 67516,28 0 100



Непрограммные расходы 0 \0 113\791\99\\\\\\\\\\ 67516,28 67516,28 0 100

Непрограммные расходы 0 \0 113\791\99\9\\\\\\\\\ 67516,28 67516,28 0 100

владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
сельского поселения 0 \0 1 13\7 9 1\99\9\9 9\09020\244\2'26.10\ФЗ. 1 40860,57 40860,57 0 100

владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
сельского поселения 0 \0 113\7 9 1\99\9\9 9\09040\244\2 26.10\ФЗ. 1 26655,71 26655,71 0 100

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0 \0203\\\\\\\\\\\\ 67500 67500 0 100

М униципальная программа "Развитие 
муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0203\7 9 1\2 2\\\\\\\\\\ 67500 67500 0 100

Реализация программы 0 \0 203\7 9 1\2 2 \0\\\\\\\\\ 67500 67500 0 100

Заработная плата 0 \0203\791\22\0\01\51180\121\211\Ф 3.53.с 51900 51900 0 100

Начисления на выплаты по оплате труда 0 \0203\791\22\0\01\51180\129\213\Ф3.53.Е 15600 15600 0 100

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0 \0 309\\\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

М униципальная программа "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в 
муниципальном районе Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан" 0 \0309\791\06\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Реализация мероприятий программы 0 \0309\791\06\1\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Монтажные работы 0 \0309\791\0б\1\01\21910\244\22б.4\Ф 3.1; 0 0 0 0

Обеспечение пожарной безопасности 0 \0 310 \\\\\\\\\\\\ 145515,34 145515,34 0 100

М униципальная программа"Пожарная безопасность 
на территории сельских поселений муниципального 
района Стерлитамакский район Республики 
Башкортостан" 0

в*

\0310\791\21\\\\\\\\\\ 145515,34 145515,34 0 100

Мероприятия по рализации программы 0 \0310\7 9 1\21\0\\\\\\\\\ 145515,34 145515,34 0 100

Текущ ий ремонт 0 \0310\791\21\0\01\24300\244\2 25.2\ФЗ. 1: 0 0 0 0

Противопожарные мероприятия, связанные с 
содержанием имущества 0 \0310\791\21\0\01\24300\244\225.4\Ф 3.1: 16471,38 16471,38 0 100

Монтажные работы 0 \0310\791\21\0\01\24300\244\226.4\Ф 3.1: 29043,96 29043,96 0 100



Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
материальных запасов за сче т межбюджетных  
тр а н сф е р то в  с  бюджета РБ 0 \0 310\7 9 1\21\0\01\74040\244\340.3\ Р П. 6 7 100000 100000 0 100
Топливно-энергетический комплекс 0 \0402\\\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Непрограммные расходы 0 \0402\7 9 1\99\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Непрограммные расходы 0 \0402\7 9 1\9 9\9\\\\\\\\\ 0 0 0 0

организация в границах сельского поселения электро- 
, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации 0 \0402\791\99\9\99\03480\811\242\Ф 3.131 0 0 0 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 \0409\\\\\\\\\\\\ 864939,1 864939,1 0 100
М униципальная программа "Развитие 
автомобильных дорог муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан и 
сельских поселений муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0409\791\19\\\\\\\\\\ 864939,1 864939,1 0 100

Реализация программы 0 \0409\791\19\0\\\\\\\\\ 749939,1 749939,1 0 100

Транспортные расходы 0 \0409\791\19\0\01\03150\244\222\Ф 3.131 23200 23200 0 100

Содержание дорог 0 \0409\791\19\0\01\03150\244\225.1\Ф 3.1: 450064,1 450064,1 0 100

Текущий ремонт 0 \0409\791\19\0\01\03150\244\225.2\Ф 3.1- 0 0 0 0

Иные работы и услуги 0 \0409\791\19\0\01\03150\244\226.10\Ф ЗЛ 0 0 0 0

Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
материальных запасов 0 \0409\791\19\0\01\03150\244\340.3\Ф 3.1: 276675 276675 0 100

Реализация программы 0 \0409\791\19\ 1\\\\\\\\\ 115000 115000 0 100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
материальных запасов за сч е т межбюджетных  
тр а н сф е р то в  с  бю дж ета РБ 0 \0409\791\19\1\01\74040\244\340.3\РП.б7 115000 115000 0 100

Другие вопросы в области национальной экономики 0 \0 4 12 \\\\\\\\\\\\ 85222,4 85222,4 0 100

М униципальная программа "Устойчивое развитие 
сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0412\791\11\\\\\\\\\\ 85222,4 85222,4 0 100

Реализация программы 0 \0412\7 9 1\11\0\\\\\\\\\ 85222,4 85222,4 0 100

Иные работы и услуги 0 \0412\791\11\0\01\03330\244\22б.10\Ф 3.1 0 0 0 0



Услуги по разработке схем территориального 
планирования 0 \0412\791\11\0\01\03330\244\226.2\Ф3.12 85222,4 85222,4 0 100
Жилищное хозяйство 0 \0 50 1\\\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

М униципальная программа "Устойчивое развитие 
сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0501\7 9 1\11\\\\\\\\\\ 0 0 0 0
Реализация программы 0 \0501\791\11\0\\\\\\\\\ 0 0 0 0
Взносы по капитальному ремонту собственников МКД

0 \0501\791\11\0\01\03610\244\225.6\P3.69 0 0 0 0

Коммунальное хозяйство 0 \0502\\\\\\\\\\\\ 14000 14000 0 100

М униципальная программа "Устойчивое развитие 
сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0502\791\11\\\\\\\\\\ 14000 14000 0 100

Реализация программы 0 \0 502\7 91 \ 11\0\\\\\\\\\ 14000 14000 0 100

организация в границах сельского поселения электро- 
, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации 0 \0502\791\11\0\01\03560\244\226.10\Ф3.1 14000 14000 0 100

Благоустройство 0 \0503\\\\\\\\\\\\ 1088137,66 1088137,66 0 100

М униципальная программа "Устойчивое развитие 
сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0503\7 9 1\11\\\\\\\\\\ 1063137,66 1063137,66 0 100

Реализация программы 0 \0503\7 9 1\11\0\\\\\\\\\ 926837,66 926837,66 0 100
Транспортные услуги 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\222\Ф 3.131 10000 10000 0 100

Оплата услуг потребления электроэнергии 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\223.6\Ф 3.1: 252000 252000 0 100

Содержание в чистоте 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\225.1\Ф 3.1: 185402,67 185402,67 0 100

Текущий ремонт 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\225.2\Ф 3.1; 23699,99 23699,99 0 100

Другие расходы по содержанию имущества 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\225.6\Ф 3.1: 34800 34800 0 100

Иные работы и услуги 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\226.10\Ф З. 1 21641 21641 0 100

Проектно- изыскательные работы 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\226.3\Ф 3.1; 3168 3168 0 100

Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
основных средств 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\310.2\Ф 3.1г 50910 50910 0 100

Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
материальных запасов 0 \0503\791\11\0\01\06050\244\340.3\Ф 3.1; 60216 60216 0 100



организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 0 \0503\791\11\0\01\06400\244\340.3\Ф 3.1: 0 0 0 0
Содержание в чистоте за сч е т межбюджетных  
тр а н сф е р то в  с бюджета РБ 0 \0503\791\11\0\01\74040\244\2 25.1\Р П. 67 150000 150000 0 100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
основных средств за сче т межбюджетных  
тр а н сф е р то в  с бюджета РБ 0 \0503\791\11\0\01\74040\244\310.2\РП.67 25000 25000 0 100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
материальных запасов за сч е т  межбюджетных  
тр а н сф е р то в  с бю дж ета РБ 0 \0503\791\11\0\01\74040\244\340.3\РП.67 110000 110000 0 100

Реализация программы 0 \0503\791\11\1\\\\\\\\\ 136300 136300 0 100
Субвенции на осущ ествление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений 0 \0503\791\11\1\01\72010\244\225.2\РП.16 136300 136300 0 100

М униципальная программа "Экология и природные 
ресурсы муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан" 0 \0503\7 9 1\14\\\\\\\\\\ 25000 25000 0 100
Реализация муниципальной программы 0 \0 503\7 9 1\14\ 1\\\\\\\\\ 25000 25000 0 100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости 
основных средств 0 \0503\791\14\1\01\06050\244\310.2\Ф 3.1; 25000 25000 0 100
Другие вопросы в области ж илищ но-коммунального 
хозяйства 0 \0505\\\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Муниципальная программа "Устойчивое развитие 
сельских территорий муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \0505\7 9 1\11\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Реализация программы 0 \0505\7 9 1\11\0\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности 
и осущ ествлению дорожной деятельности в границах 
сельских поселений 0 \0505\7 9 1\11\0\01\74040\244\2 26.10\Р П .6 0 0 0 0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 0 \ 1403\\\\\\\\\\\\ 322126,64 322126,64 0 100



М униципальная программа "Развитие 
муниципальной службы муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан" 0 \1403\7 9 1\2 2\\\\\\\\\\ 322126,64 322126,64 0 100

Реализация программы 0 \1403\791\2 2\0\\\\\\\\\ 322126,64 322126,64 0 100

финансирование расходов на содержание органов 
местного самоуправления поселений (в части 
выплаты доплат к государственной пенсии за выслугу 
лет на муниципальной службе) 0 \1403\791\22\0\01\74000\540\251.1\Ф 3.1- 322126,64 322126,64 0 100

Условно утвержденные расходы 0 \9999\\\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Непрограммные расходы 0 \9999\7 91 \9 9\\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Непрограммные расходы 0 \9999\791\9 9\9\\\\\\\\\ 0 0 0 0

Непрограммные расходы 0 \9999\7 9 1\9 9\9\99\\\\\\\\ 0 0 0 0

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 0 529206,71 737129,1 -207922,39 139,29

3. Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 500 \ \\ \ -529206,71 -737129Д 207922,39 139,29

Прочие остатки денежных средств бюджетов 
сельских поселений 0 \0105020110\791\0000\001a 0 -199794,19 199794,19 0

Прочие остатки денежных средств бюджетов 
сельских поселений 0 \0105020110\791\0000\002a 0 936923,29 -936923,29 0

Прочие остатки денежных средств бюджетов 
сельских поселений 0 \ 0 105020110\7 9 1\0000\510 0 -5735628,82 5735628,82 0

Прочие остатки денежных средств бюджетов 
сельских поселений 0 \0105020110\791\0000\511 0 -84125,03 84125,03 0

Прочие остатки денежных средств бюджетов 
сельских поселений 0 \ 0 105020110\7 9 1\0000\610 0 4998499,72 -4998499,72 0

Прочие остатки денежных средств бюджетов 
сельских поселений 0 \0 105020110\791\0000\611 0 84125,03 -84125,03 0

ИЗМ ЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮ ДЖЕТА НА 
СЧЕТАХ В БАНКАХ В РУБЛЯХ И В ВАЛЮТЕ 51 0 0 0 0 0

Остатки на начало,гоА а 510 \0105020105\792\0000\001 0 0 0 0

О с т а т к ^ ^ ^ й З Д  отйбхно го периода 511 \0105020105\792\0000\002 0 0 0 0

Проверочная запись 811 0 0 0 0 0

/g | V
I X  >  О

II i  s o l V  - / - Ц : Л  z § 0  / / / /

РукЬбфд’йтёдь , . 1W^c/ ^ У  Маркелова И.Л.

Ж $ .




